
Smlouva o posuzování zdravotní způsobilosti ke vzdělávání

V' r ·Uzavřena mezi:

Poskytovatelem pracovně lékařských sluŽeb k zajištění zdravotního stavu ke vzděláváni?
MUDr. Michaela UČňová, s.r.o.
praktická lékařka
Otakara Kubína l 79,
680 01 Boskovice
IČ: 75040298
(dále jen poskytovatel)
a

Zaměstnavatel:
Vyšší odborná škola a střední Škola Boskovice, příspěvková organizace
Hybešova 53. 680 01 Boskovice
Zastoupená: ředitelem Školy Ing. Mgr. Pavlem Vlachem
IČ: 62073516
(dále jen zaměstnavatel)

I.
Předmět smlouvy

l. Dle ustanoveni § 51 Zákona 373/2011 Sb. v platném znění (posuzování
způsobilosti ke vzdělávání) je zaměstnavatel povinen zajistit posouzení
způsobilosti žáků a studentů, připravujících se na budoucí povolání a to
vzdělávání:
> Diplomovaná všeobecná sestra (VOŠ)
> Praktická sestra (SŠ)

zdravotní
zdravotní

v oborech

2. Jestliže se praktické vyučování nebo praktická příprava uskutečňuje na pracovištích
právnických nebo fyzických osob, vydává lékařský posudek o zdravotní způsobilosti
osoby připravující se na budoucí povolání, před jejím zařazením na praktické vyučování
nebo praktickou přípravu poskytovatel pracovně lékařských služeb této osoby.

3. Rozsah a obsah poskytovaných pracovně lékařské služeb je vymezen platnými právními
předpisy.

II.
Práva a povinnosti poskytovatele pracovně lékařských sluŽeb

l. Lékařské prohlídky k zjištění zdravotního stavu a zdravotní způsobilosti ke vzdělávání,
nebo v průběhu vzdělávání se provádějí za účelem vyloučení nemoci, stavů, které
omezují, nebo vylučují zdravotní způsobilost ke konkrétní práci, studijnímu oboru.
Rizikové faktory a seznam nemocí, které omezují, nebo vylučují zdravotní způsobilost
k práci nebo vzdělávání při výskytu těchto faktorů stanovují platné právní předpisy.

2. Zdravotní způsobilost posuzované osoby se posuzuje vždy ke všem rizikovým faktorům,
které jsou součástí výkonu práce nebo činnosti a pracovním podmínkám, za nichž je práce



nebo činnost vykonávána (práce mladistvých - studijní obor SŠ), současně zohledňuje
profesní profil studentů a žáků výše uvedených studijních oborů.

3. Zdravotní stav za účelem posouzení zdravotní způsobilosti se hodnotí na základě žádosti
zaměstnavatele a Udaju uvedených ze zdravotnické dokumentace vedené
registrujícím lékařem. Obsahem každé prohlídky bude základní vyšetření, jehož rozsah a
obsah stanovují platné právní předpisy, kterými je poskytovatel pracovně lékařských
služeb se řídit.

III.
Práva a povinnosti zaměstnavatele

Zaměstnavatel je povinen:

l. Vybavit posuzované studenty a žáky školy žádostí k provedení lékařské prohlídky.
Tuto žádost po provedení lékařské prohlídky poskytovatel pracovně lékařských služeb
doplní, podepíše a vrací zpět k založení na školu.

2. Informovat poskytovatele pracovně lékařských sluŽeb o každé oznámené změně
zdravotního stavu studenta, žáka tak, aby v tomto případě mohla být provedena další
prohlídka ke vzdělávání v návaznosti na změněný zdravotní stav studenta, žá.ka.

IV.
Platební podmínky

l. Posuzování zdravotní způsobilosti žáků a studentů hradí zaměstnavatel poskytovateli
pracovně lékařských služeb na základč vystavené faktury, jejíž nedílnou součástí je
jmenný seznam žáků, kteří se podrobili této lékařské prohlídce. Částka byla stanovena
smluvními stranami ve výši: 400,- KČ/na Žáka

V.
Závěrečná ustanovení

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Smlouvu lze vypovčdčt s výpovědní lhůtou v délce 3. měsíce, která počíná běžet od l.

dne měsíce následujícího po dni, kdy byla výpověď' doručena písemně straně druhé.
3. Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran.
4. Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po

jednom.
5. Změna této smlouvy je možná pouze písemným dodatkem odsouhlaseným smluvními

stranami.

V Boskovicích dne 30. 9. 2022

MUDr.
poskytov
služeb ke vzdělávání

a

Ing. Mgr. Pavel Vlach
ředitel školy

l


